Повторување Сад и Бразил
Ученици! За овој наставен час имате задолжение да напишете географски есеј на тема ,,Моето патување низ САД, или, Моето патување низ Бразил. Есејот треба да биде најмногу една страна, при пишувањето да употребувате географска терминологија, да напишете што сé имате забележано во однос на природно- географските карактеристики при вашето патување (планини, реки, клима, растенија, животни итн.),социо-географски карактеристики(население, населби) и нормално вашата дестинација(од каде појдовте и каде завршува вашето патување).Треба да нацртате и карта на избраната држава и вашето патување треба да го обележите на истата. Есејот ќе биде оценуван по критериум кој ви е даден подолу!
Табела за вреднување на есеј/состав

	Елементи
	Прифатливо (1 бод)
	Добро (2 бода)
	Одлично (3 бода)

	Структура
	Есејот нема изразена структура од три дела: увод, главен дел, заклучок.
	Есејот има делумно изразена структура од три дела: увод, главен дел, заклучок.
	Есејот има јасно изразена структура од три дела: увод, главен дел,
заклучок. Структурите се јасно видливи во текстот.

	Содржина
	Текстот не е смислено поврзан, речениците се
нејасни. Не е употребена географска терминологија. Често има
„copy-paste“ или
препишани делови. Стилот на пишување е нејасен.
	Текстот е делумно смислено поврзан,
речениците се делумно јасни. Делумно е користена географска терминологија. Нема
„copy-paste“ или
препишани делови. Стилот на пишување е јасен.
	Текстот е смислено
поврзан, речениците се јасни и добро обликувани. Користена е географска терминологија. Нема
„copy-paste“ или
препишани делови. Јасно се воочува авторот
спрема стилот на пишување.

	Граматика
	Повеќе од 12 грешки во есејот
	6 – 12 грешки во есејот
	До 5 грешки во есејот




Напишаниот есеј и нацртаната карта, фотографирајте ги и испратете на:

katerinamihajloska@hotmail.com или на Messenger!!! 

Природно географски и социо-економски карактеристики на Австралија
Ученици! На линкот што ви е даден подолу имате презентација за Австралија. При совладување на наставната содржина задолжително користете физичко-географска карта на Австралија. Ваша задача е во тетратките кратко да ја запишете новата наставна содржина.



https://spark.adobe.com/page/XWzbuA6VRuxGK/?fbclid=IwAR3QZiyt8acf6IccgvO898_HM2q1xc cOfiho1oa5v9mWpz-DKyO-hO92j44


Ви посакувам се најдобро !!!


Додатна настава
Ученици! Со цел проширување на вашите знаењата по предметот географија, можете да изработите една кратка презентација за растителниот и животинскиот свет во Австралија. Презентацијата нека содржи интересни фотографии и текст, кои ќе дадат целосна слика за истата ! Презентацијата
испратете ја на: 
[bookmark: _GoBack]
katerinamihajloska@hotmail.com или на Messenger!!! 

